Página | 1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO SÃO DOMINGOS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2023

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2023

   www.wedoconcursos.com.br

ATO 08

O Município de São Domingos, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor Marcio Luiz Bigolin Grosbelli, TORNA PÚBLICO o

presente Edital para divulgar o que segue:

1. GABARITO OFICIAL

1.1. Não houve interposição de recursos em face às questões de prova e gabarito

provisório. Assim, em nada se altera o gabarito provisório anteriormente divulgado, tornando – se

o Gabarito Oficial, constante no Anexo I.

2. RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

2.1. O Relatório de Notas da Prova Objetiva e Classificação Provisória encontra-se no

Anexo II, já aplicado todos os critérios de desempate, conforme disposto no item 9.3 do Edital.

2.2. Para os cargos deste edital, a prova teórica tem peso 100 pontos. O item 8.2

estabelece que, para passar na fase objetiva, é necessário atingir 30% da pontuação total. Logo, a

pontuação mínima para esses candidatos é de 30 pontos.

2.3. A imagem do cartão de respostas encontra-se disponível na área do candidato, de

forma individual a cada participante, acessando através do item “mais informações”, “objetiva”,

“cartão de respostas”.

3. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

3.1. Os candidatos interessados em interpor recurso em face deste resultado, poderão

fazê-lo no período de 27/02/2024 às 14h00min à 29/02/2024 às 14h00min. Os recursos deverão

ser interpostos por meio do site www.wedoconcursos.com.br, na área do candidato, seguindo as

orientações do site.

São Domingos, 26 de fevereiro de 2024.

 Marcio Luiz Bigolin Grosbelli

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

http://www.wedoconcursos.com.br/

Página | 2

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO SÃO DOMINGOS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2023

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2023

   www.wedoconcursos.com.br

ANEXO I

GABARITO OFICIAL

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 01)

01: A 02: C 03: C 04: A 05: B 06: D 07: C 08: B 09: C 10: C

11: B 12: C 13: D 14: C 15: A 16: B 17: D 18: B 19: C 20: D

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 02)

01: A 02: C 03: C 04: A 05: B 06: D 07: C 08: B 09: C 10: C

11: B 12: C 13: D 14: C 15: A 16: B 17: D 18: B 19: C 20: D

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 04) - A

01: A 02: C 03: C 04: A 05: B 06: D 07: C 08: B 09: C 10: C

11: B 12: C 13: D 14: C 15: A 16: B 17: D 18: B 19: C 20: D

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 04) - B

01: A 02: C 03: C 04: A 05: B 06: D 07: C 08: B 09: C 10: C

11: B 12: C 13: D 14: C 15: A 16: B 17: D 18: B 19: C 20: D

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 04) - C

01: A 02: C 03: C 04: A 05: B 06: D 07: C 08: B 09: C 10: C

11: B 12: C 13: D 14: C 15: A 16: B 17: D 18: B 19: C 20: D

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 05)

http://www.wedoconcursos.com.br/

Página | 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO SÃO DOMINGOS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2023

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2023

   www.wedoconcursos.com.br

01: A 02: C 03: C 04: A 05: B 06: D 07: C 08: B 09: C 10: C

11: B 12: C 13: D 14: C 15: A 16: B 17: D 18: B 19: C 20: D

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 06)

01: A 02: C 03: C 04: A 05: B 06: D 07: C 08: B 09: C 10: C

11: B 12: C 13: D 14: C 15: A 16: B 17: D 18: B 19: C 20: D

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

01: A 02: C 03: C 04: A 05: B 06: D 07: C 08: B 09: C 10: C

11: B 12: C 13: D 14: C 15: A 16: C 17: D 18: C 19: B 20: B

http://www.wedoconcursos.com.br/

Página | 4

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO SÃO DOMINGOS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2023

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2023

   www.wedoconcursos.com.br

ANEXO II

NOTAS DA ETAPA OBJETIVA E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 01)

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

23 ANDRESSA PEDROSO PERTILLE 0,00 10,00 16,00 18,00 44,00 1º Classificado

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 02)

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

14 ANDRESSA AIOLFI 15,00 5,00 12,00 24,00 56,00 1º Classificado

19 CARLA GIOVANA GEREMIA 10,00 10,00 8,00 24,00 52,00 2º Classificado

29 JANAINA RANDARA HANDKE 10,00 5,00 12,00 24,00 51,00 3º Classificado

21 ELI JHESSICA MOURA FORTUNATO - - - - - - Ausente

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 04) - A

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

22 ROBSO WALENDORFF 10,00 15,00 8,00 18,00 51,00 1º Classificado

17 FRANCIÉLI SCHEFFER MARTINS 10,00 15,00 4,00 18,00 47,00 2º Classificado

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 04) - B

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

10 SIMONE MARIA PASE 20,00 15,00 12,00 30,00 77,00 1º Classificado

12 MARLI JACINTA LORASCHI 10,00 15,00 8,00 30,00 63,00 2º Classificado

25 GLEDES DALLAGNOL 15,00 10,00 12,00 18,00 55,00 3º Classificado

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 04) - C

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

32 JIANI FATIMA JUNG 15,00 20,00 16,00 24,00 75,00 1º Classificado

20 DANIELI ROSA DA SILVA 10,00 20,00 12,00 24,00 66,00 2º Classificado

34 ANDRIELI CAMINI 10,00 20,00 8,00 24,00 62,00 3º Classificado

24 ODETE ZAREMBSKI 10,00 10,00 12,00 18,00 50,00 4º Classificado

26 CLARICE FACHI OBEROSLER 10,00 10,00 12,00 18,00 50,00 5º Classificado

30 NAIANA FURTADO DOS SANTOS 10,00 10,00 4,00 24,00 48,00 6º Classificado

9 DIANE VANESSA MARMENTINI 10,00 15,00 4,00 18,00 47,00 7º Classificado

http://www.wedoconcursos.com.br/

Página | 5

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO SÃO DOMINGOS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2023

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2023

   www.wedoconcursos.com.br

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 05)

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

27 NADIR APARECIDA DOS SANTOS 10,00 15,00 0,00 0,00 25,00 - Desclassificado

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 06)

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

35 INES POLLON 10,00 20,00 12,00 18,00 60,00 1º Classificado

8 VANESSA MARIA DETOFOL 20,00 10,00 12,00 12,00 54,00 2º Classificado

16 DAIANE APARECIDA MARTINS PERUZZO 10,00 10,00 8,00 24,00 52,00 3º Classificado

15 BELONI POMAGERSKI GRANOSIK 5,00 5,00 16,00 24,00 50,00 4º Classificado

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

28 LUCIANA VAZ DE LIMA 10,00 15,00 12,00 24,00 61,00 1º Classificado

11 SILVIA SOARES 10,00 15,00 12,00 12,00 49,00 2º Classificado

7 VANESSA CRISTINA DALAZEN 15,00 20,00 8,00 6,00 49,00 3º Classificado

18 ADRIANO FRANCISCO ALVES 10,00 20,00 4,00 12,00 46,00 4º Classificado

33 MARLI JULIANA PRETTO 0,00 10,00 12,00 12,00 34,00 5º Classificado

13 ALBIANA MUNHOZ SCHEFFER 0,00 10,00 8,00 12,00 30,00 6º Classificado

2 MARIA EDUARDA MUNHOZ SCHEFFER - - - - - - Ausente

http://www.wedoconcursos.com.br/